

Rørkærfonden

c/o Lund Elmer Sandager

Kalvebod Brygge 39-41

1560 København V

CVR-nr. 11 58 91 97

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på fondens
årsregnskabsmøde den 19/1 2017

Peter Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	9
Balance pr. 31. august	10
Noter til årsregnskabet	12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i via datterselskaber at eje og administrere udlejnings-ejendommene Nørrebrogade 43 / Slotsgade 2, Slotsgade 4 og Slotsgade 6-8, 2200 København N. Udlejningsejendommene består af blandet bolig- og erhvervslejemål.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 450.794, og fondens balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på kr. 33.677.263. Fondens grundkapital er i regnskabsåret udvidet med kr. 10.000.000.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har ikke i året været nævneværdige ekstraordinære forhold.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til årsregnskabsnote 7, hvori bestyrelsen redegør for, at denne bestræber sig på at lede fonden i overensstemmelse med Anbefalingerne for god Fondsledelse med de i redegørelsen nævnte afvigelser.

I overensstemmelse med Anbefalingerne for god Fondsledelse er oplysninger om bestyrelsens medlemmer angivet i årsregnskabsnote 7.

Bestyrelsen har udfærdiget og opretholder en forretningsorden, som årligt gennemgås. Forretningsordenen indeholder en beskrivelse af blandt andet bestyrelsens opgaver og ansvar, bestyrelsens sammensætning m.v.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelinger besluttes på årets bestyrelsesmøder. Fondens kan yde støtte til:

- 1 Humanitære opgaver af enhver art, herunder at yde støtte til sygdomsbekæmpelse, sygdomsforskning, støtte til krigs- eller katastroferamte børn eller lignende.
- 2 Det er endvidere Fondens formål at sikre stifterens søn, Hans Rørkær-Christensen, og efter hans død hans enke, ved ydelse af passende årlige beløb, alt under hensyntagen til Fondens indtægtsforhold og den økonomiske udvikling i samfundet.

Fonden modtager løbende ansøgninger, og legater gives i det omfang de efter bestyrelsens vurdering falder indenfor Fondens formål samt under hensyntagen til den på årsregnskabsmødet fastlagte uddelingsramme.

Med hensyn til årets uddelingskategorier og størrelsen på uddelingerne inden for disse henvises til note 8. Bestyrelsen har for indeværende regnskabsår besluttet en uddelingsramme på op til kr. 1.000.000.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-118.766</u>	<u>-78.319</u>
Bruttoresultat		-118.766	-78.319
Personaleomkostninger	1	<u>-30.000</u>	<u>-30.000</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-148.766	-108.319
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.322.855	1.220.347
Finansielle indtægter		493.134	4.038.231
Finansielle omkostninger		<u>-1.582.161</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		85.062	5.150.259
Skat af årets resultat	3	<u>365.732</u>	<u>-616.023</u>
Årets resultat		<u>450.794</u>	<u>4.534.236</u>
Forslag til resultatdisponering			
Årets uddelinger		575.000	375.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.322.855	1.220.347
Regulering af uddelingsramme		0	1.000.000
Overført resultat		<u>-1.447.061</u>	<u>1.938.889</u>
		<u>450.794</u>	<u>4.534.236</u>

Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>18.150.509</u>	<u>17.127.654</u>
		<u>18.150.509</u>	<u>17.127.654</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.150.509</u>	<u>17.127.654</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		6.395	9.709
Selskabsskat		<u>160.653</u>	<u>122.605</u>
		<u>167.048</u>	<u>132.314</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>16.526.423</u>	<u>18.620.048</u>
		<u>16.526.423</u>	<u>18.620.048</u>
Likvide beholdninger		<u>1.143.728</u>	<u>563.880</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.837.199</u>	<u>19.316.242</u>
AKTIVER I ALT		<u>35.987.708</u>	<u>36.443.896</u>

Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		12.500.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.450.509	14.127.654
Overført resultat		4.726.754	16.173.815
Hensat til uddelinger		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>33.677.263</u>	<u>33.801.469</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.171.070</u>	<u>2.536.802</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.171.070</u>	<u>2.536.802</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>139.375</u>	<u>105.625</u>
		<u>139.375</u>	<u>105.625</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>139.375</u>	<u>105.625</u>
PASSIVER I ALT		<u>35.987.708</u>	<u>36.443.896</u>
Nærtstående parter og ejerforhold	6		
Redegørelse for god fondsledelse	7		
Uddelinger	8		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Bestyrelseshonorar	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>1.322.855</u>	<u>1.220.347</u>
	<u>1.322.855</u>	<u>1.220.347</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-365.732</u>	<u>616.023</u>
	<u>-365.732</u>	<u>616.023</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2015	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. august 2016	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Værdireguleringer 1. september 2015	14.127.654	12.907.307
Årets resultat	1.322.855	1.220.347
Udbytte til moderselskabet	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. august 2016	<u>15.150.509</u>	<u>14.127.654</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>18.150.509</u>	<u>17.127.654</u>

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Rørkær	København	100%	18.150.509	1.322.855

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Hensat til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. september 2015	2.500.000	14.127.654	16.173.815	1.000.000	33.801.469
Kontant kapitalforhøjelse	10.000.000	0	-10.000.000	0	0
Årets uddelinger	0	0	-575.000	0	-575.000
Årets resultat	0	1.322.855	-872.061	0	450.794
Egenkapital 31. august 2016	12.500.000	15.450.509	4.726.754	1.000.000	33.677.263

Grundkapitalen er den 24. april 2016 forhøjet med kr. 10.000.000 ved overførsel fra reserver.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Fondens nærtstående parter består af fondens bestyrelse.

Der har ikke i årets løb, bortset fra normal ledelsesvederlag, været transaktioner med bestyrelsen. På balancedagen andrager det samlede tilgodehavende ledelsesvederlag t.kr. 30 i fonden.

Noter til årsregnskabet

7 Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med "anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse i december 2014, som kan rekvireres på Komiteen for god fondsledelses hjemmeside:
<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf>.

Fonden følger ikke alle bestemmelseerne for god fondsledelse, men har besluttet at fravige anbefalingerne på følgende områder:

1.1 Åbenhed og kommunikation,

På grund af fondens beskedne størrelse er offentlighedens interesse for fonden ringe. Der er derfor ikke behov for generelle retningslinjer

2.3.5 Betyrelsens sammensætning

Fondens bestyrelsesmedlemmer er også bestyrelsesmedlemmer i datterdatterselskabet Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S. Dette skønnes ubetænkeligt, idet selskabets erhvervsaktive virksomhed alene består i drift af udlejningsejendomme, som administreres af en professionel administrator.

2.5.1 og 2.5.2 Udpegningsperiode

Der lægges først og fremmest vægt på, at bestyrelsesmedlemmerne har historisk kendskab til fondsstifterens intentioner, har erhvervs- og uddelingserfaring.

2.6.1 Evaluering

Fondens bestyrelse evaluerer løbende formandens og de individuelle medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet.

2.6.2 Fondens har ikke en direktion. Administrator evalueres løbende.

I overensstemmelse med "anbefalinger for god fondsledelse" kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Jørn Thaysen (f. 1937), Cand.jur., tidligere praktiserende advokat

- Indtrådt i bestyrelsen 1995.
- Særlige kompetencer: Har været og er fortsat medlem af bestyrelser i flere erhvervsdrivende og ikke-erhvervsdrivende fonde. Har erfaring og kompetence med hensyn til formueforvaltning og erhvervsmæssig drift, herunder af udlejningsejendomme.
- Øvrige ledelseshverv:
 - Margrethegaardens Legat (formand)
 - A/S Rørkær, København (formand)
 - Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S (formand)
 - Henry og Edith Pedersens Familiefond (formand)
- Er ikke "uafhængig".

Noter til årsregnskabet

Lone Mortensen (f. 1956), Cand.psyk., chef i Børne- og Ungdomsforvaltningen, Område Nørrebro Bispebjerg (Københavns Kommune)

- Indtrådt i bestyrelsen 2008.
- Særlige kompetencer: Arbejder overordnet med unge og deres familier i område Nørrebro Bispebjerg i forhold til deres skolegang og fritid og har derved lokalt kendskab til de udfordringer, der er i området, hvor ejendomsselskabet ligger. Er ligeledes overordnet ansvarlig for Nørrebro Bispebjergs modtagelse af flygtninge og deres integration i institutioner og skoler. Har således et stort lokalt kendskab, som er relevant i forhold til selskabets udlodningsaktiviteter. Er i familie med fondens stifter.
- Øvrige ledelseshverv:
 - A/S Rørkær, København (bestyrelsesmedlem)
 - Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S (bestyrelsesmedlem)
- Er "uafhængig".

Lars P. Jensen (f. 1961),.

- Indtrådt i bestyrelsen 2012.
- Særlige kompetencer: Er ingeniør og har derfor teknisk forståelse i relation til Ejendommen Nørrebrogade. Er HD og har derfor regnskabsmæssig og investeringsmæssig forståelse i relation til profitoptimering i selskabet. Har tidligere i en årrække været Gul Natteravn og ungdomsformand i Boldklubben Pioneren, som ligger i Folehave kvarteret i Valby – og har således et stort socialt engagement, som er relevant i relation til selskabets udlodningsaktiviteter.
- Øvrige ledelseshverv:
 - A/S Rørkær, København (bestyrelsesmedlem)
 - Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S (bestyrelsesmedlem)
- Er "uafhængig".

Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsen har valgt ikke at fastsætte en aldersgrænse, da man vægter erfaring og indsigt i driften af erhvervsdrivende fonde og virksomheder, ledelse og administration samt kendskab til fondsstifteren og hans ønsker højere end alderskriteriet.

Oplysning om vederlag til bestyrelsesmedlemmerne

- | | | |
|------------------|------------|--|
| - Jørn Thaysen | kr. 10.000 | (bestyrelsesvederlag i Rørkærfonden) |
| | kr. 30.000 | (bestyrelsesvederlag i A/S Rørkær, København og i Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S) |
| - Lone Mortensen | kr. 10.000 | (bestyrelsesvederlag i Rørkærfonden) |
| | kr. 30.000 | (bestyrelsesvederlag i A/S Rørkær, København og i Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S) |
| - Lars P. Jensen | kr. 10.000 | (bestyrelsesvederlag i Rørkærfonden) |
| | kr. 30.000 | (bestyrelsesvederlag i A/S Rørkær, København og i Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S) |

Noter til årsregnskabet

8 Uddelinger

Sygdomsbekæmpelse og sygdomsforskning	kr.	125.000
Krigs- eller katastroferamte børn	kr.	200.000
Øvrige humanitære opgaver	kr.	150.000
Ikke-almennyttigt formål	kr.	100.000